Протокол заседания
Комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад №152»

№ 07.12. 2020 г.

Присутствовали:
Асафьева Н.В. учителя- логопеда
Бикбулатова А Н , воспитатель
Яковлева И.М, воспитатель
Плотникова А Г., представитель родительской общественности,
Ермилова И Н, кастелянша.

Приглашенные: Павлова Т.Н., заведующая МАДОУ «Детский сад №152».

Повестка дня:
1. Ознакомление с документом -  план мероприятий Управления Образования г. Казани
по антикоррупционной деятельности в сфере образования.
2. Информационные бюллетени к 9 декабря - к Международному дню борьбы с
коррупцией.
4. Об организации внебюджетной деятельности учреждения. Обсуждение проекта
сметы доходов и расходов внебюджетных средств на 2021 год.

1. Слушали Павлову Т.Н Она ознакомила членов комиссии п приказом управления
образования г.Казани от 19.10.2020 года № 705 «Об утверждении плана мероприятий
Управления Образования г. Казани по антикоррупционной деятельности в сфере
образования». В соответствии с Законом РТ от 04.05.2006 г. № 34-ЗРТ «О
противодействии коррупции в Республике Татарстан», государственной программой
«Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2021 годы»,
отметила, что основными целями Программы являются выявление и устранение причин
коррупции (профилактика коррупции), создание условий, препятствующих коррупции,
формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции и предложила в работе
Комиссии строго руководствоваться законодательными документами, довести до родителей
информацию о противодействию коррупции в виде памяток, листовок.
2. Слушали Асафьеву Н В она продемонстрировала информацию, размещенную на
родительских стендах в групповых помещениях и предложила распространить на
родительских собраниях видеоролик «Нет коррупции»
Предложение Бикбулатовой АН В каждой группе и на информационном стенде детского
сада разместить информационные бюллетени к 9 декабря - к Международному дню борьбы
с коррупцией, на родительских собраниях продемонстрировать видеоролик «Нет
коррупции».
Голосовали за - 5 чел, против -  нет, воздержались -  нет.
Решили В каждой группе и на информационном стенде детского сада разместить
информационные бюллетени к 9 декабря - к Международному дню борьбы с коррупцией,
на родительских собраниях продемонстрировать видеоролик «Нет коррупции».
3. Слушали Павлову ТН Она ознакомила комиссию с планом-проектом финансово­
хозяйственной деятельности на 2021 год. Татьяна Николаевна отметила, что на
основании Предписания органа надзора в сфере образования Учреждению необходимо
создать доступную среду для людей с ограниченными возможностями здоровья.
Пояснила, что вся деятельность по внебюджету отражена на официальном сайте в
доступной форме для каждого родителя. Заведующая предоставила смету доходов и
расходов по внебюджетной деятельности за 2020 год и отметила, что средства потрачены
по смете. В Комиссию за 2020 год не поступало уведомлений от сотрудников о
возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Выступила Асафьева Н.В. и предложила сформировать отчет о деятельности комиссии по
противодействию коррупции в 2020 году.
Голосовали за - 5 чел, против -  нет, воздержались -  нет.
Решили сформировать отчет о деятельности комиссии по противодействию коррупции и
обсудить на следующем заседании.

РЕШЕНИЕ
1. В каждой группе и на информационном стенде детского сада разместить
информационные бюллетени к 9 декабря - к Международному дню борьбы с коррупцией,
на родительских собраниях продемонстрировать видеоролик «Нет коррупции».
2. Сформировать отчет о деятельности комиссии в 2020 году
3. Продемонстрировать на родительских собраниях видеоролик «Нет коррупции»

Председатель Асафьева Н.В. ^  Я

Секретарь Ермилова И.Н

Члены: Яковлева И.М.

Бикбулатова А Н

Плотникова А.Г.